

Gajewo, 13 września 2023 r.

Znak spr.: ZG.050.2.2023

Zastępca Burmistrza Miasta Giżycko
Pan Cezary Piórkowski

dotyczy: odpowiedzi na Pana pismo z dnia 31 sierpnia 2023 r. wraz z załącznikiem
– pismem Natural Forest Foundation Pana Adriana Grzegorza

Szanowny Panie Burmistrzu,

oczekiwania przedstawiciela NFF Pana Adriana Grzegorza nawołujące do rezygnacji placówek oświatowych ze współpracy z Lasami Państwowymi są ogólnie znane od dawna. W naszej ocenie są to oczekiwania odosobnione, krótkowzroczne i nie mogące uzyskać aprobaty społecznej dla dobra trwałości okolicznych lasów.

Również Dyrektorzy Oświatowych Jednostek Organizacyjnych Powiatu Giżyckiego, nie od dziś znają oczekiwania Pana Adriana Grzegorza i mimo narzucanego im sposobu postępowania przez Pana Adriana Grzegorza z Fundacji NFF nadal utrzymują przyjazne i dobre relacje z Lasami Państwowymi. Tylko jako przykład można wskazać wspólne spotkanie przedstawicieli Nadleśnictwa Giżycko i Dyrektorów Placówek Oświatowych Powiatu Giżyckiego oraz rozmowy, w tym terenowe o jak najlepszych możliwych sposobach zagospodarowania okolicznych lasów, mając na uwadze pogodzenie wszystkich funkcji lasu, zapewnienie bezpieczeństwa publicznego oraz zachowanie lasu w nie pogorszonym stanie dla przyszłych pokoleń.

Pytanie o realizację zaplanowanych wyrębów w naszej ocenie nie jest w pełni trafne, gdyż leśnicy nie planują wyrębów lasów. Są jednak konieczne sukcesywne prace odnowieniowe, w celu zachowania trwałości lasu, cięcia sanitarne oraz cięcia zapewniające bezpieczeństwo mieszkańcom. Planowane i stosowane sposoby zagospodarowania lasu zostały wypracowane przez zespół profesjonalistów. Leśnicy z myślą o społeczeństwie często modyfikują i dostosowują w miarę możliwości, zgodnie z wymogami nauki i zdobytego wieloletniego doświadczenia wcześniej zaplanowane prace gospodarcze i odnowieniowe. Uroczysko Las Miejski dzięki staraniom, istotnym kosztom ponoszonym przez LP i codziennej pracy miejscowych leśników jest utrzymany w stanie bardzo dobrym, dostępnym i bezpiecznym dla mieszkańców. Jednocześnie uprzejmie informujemy o niezliczonej

ilości przekazywanych nam leśnikom pochwał czy gratulacji za sposób zagospodarowania i utrzymania tego fragmentu lasu.

Niezadowolone i bezpodstawa stała krytyka sposobu zagospodarowania lasu przez kilku lokalnych aktywistów nie jest zrozumiała.

Należy zwrócić uwagę, że zgodnie z wnioskiem aktywistów, Pana Wójta i Pana (notatka UGG z dn. 8.12.2022 r.) prace gospodarcze w uroczysku Las Miejski należało wstrzymać do czasu kolejnej obserwacji gatunku chronionego. Uprzejmie przypominamy też, że podczas jednego ze spotkań zadeklarował Pan możliwość uczestniczenia we wspólnych z leśnikami obserwacjach poszukiwania gatunku chronionego w uroczysku Las Miejski, w celu ewentualnego wspólnego potwierdzenia jego występowania. W deklarowanej obserwacji jednak nie brał Pan udziału. Przeprowadzone przez leśników liczne obserwacje, zgodnie z wcześniej wyrażonym stanowiskiem nie potwierdziły występowania gatunku chronionego. Tym samym możliwość częściowego odnowienia tego fragmentu lasu w zasadzie niepotrzebnie została oddalona w czasie. Ponadto do dnia dzisiejszego nikt z wnioskujących aktywistów czy przedstawicieli lokalnego samorządu o dodatkową obserwację gatunku chronionego w lesie nie wykazał jakiegokolwiek zainteresowania wynikiem przeprowadzonej obserwacji. Nasuwa się więc pytanie czy celem wniosku nie było jedynie utrudnienie pracy leśników?

Wszystkie dotychczasowe skargi, wnioski, zawiadomienia do prokuratury czy do Komisji Europejskiej i proponowane sposoby zagospodarowania lasu (w szczególności te odnoszące się do uroczyska Las Miejski) opracowywane przez lokalnych aktywistów bez udziału leśników nie były uznawane za zasadne tak przez Prokuraturę jak też Dyрекcję Lasów Państwowych czy Ministerstwo Klimatu i Środowiska.

Do ostatecznych dokumentów w przedmiotowej sprawie, będących w posiadaniu lub znanych Panu Burmistrzowi Miasta Giżycko należą pisma:

1. Pismo DGLP w Warszawie z dnia 01.06.2023 r., Zn. spr.: ZU.054.7.2023 (pismo w załączeniu).
2. Pismo RDLP w Białymstoku z dnia 12.04.2023 r., Zn. Spr.: Zp.0152.17.2023 (pismo w załączeniu).
Pismo Nadleśnictwa Giżycko z dnia 28.03.2023 r., Zn. Spr.: ZG.7610.3.2023 (pismo w załączeniu).
3. Postanowienie Prokuratury Rejonowej w Giżycku z dnia 7 marca 2023 r. o odmowie wszczęcia śledztwa (z obszernym uzasadnieniem) po zawiadomieniu przedstawiciela Fundacji NFF dotyczącym Uroczyska Las Miejski.

Nadleśnictwo Giżycko w komunikacie z dnia 28.10.2022 r. (komunikat dostępny na stronie internetowej Nadleśnictwa Giżycko, w zakładce informacje -aktualności – dialog w sprawie uroczyska Las Miejski) zasygnalizowało konieczność zachowania dystansu (zaniechania korespondencji) z przedstawicielami lokalnie działających aktywistów, których oczekiwania zagrażają trwałości lasów, a przekazywane społeczeństwu informacje mają jedynie na uwadze wprowadzanie

opinii publicznej w błąd oraz niepotrzebne niepokojenie mieszkańców bezpodstawnym zamiarem wielkopowierzchniowych wycinek okolicznych lasów przez leśników.

Przedstawiciel Fundacji NFF, której pismo Pan Burmistrz załączył do korespondencji Urzędu Miasta Giżycko z dnia 31 sierpnia 2023 r. należał do czynnych uczestników zakłócających i uniemożliwiających przeprowadzenie spotkania z udziałem wielu funkcyjnych osób z Giżycka, w tym m.in. Pana Starosty, Pana Burmistrza, Pana Wójta. Dlatego też z uwagi na codzienny nawał pracy oraz obowiązki związane z prowadzeniem trwale zrównoważonej i wielofunkcyjnej gospodarki leśnej, kolejną korespondencję i oczekiwania przekazywane nam za pośrednictwem Urzędu Miasta Giżycko przez Fundację NFF, niewnoszącą w zasadzie jak dotychczas żadnych zasadnych wniosków pozostawimy bez realizacji.

Z poważaniem